平成 28 年度 第 4 回 理事会議事録

日  時 : 平成 28 年 09 月 28 日(水) 16:00～18:00

会  場 : 日水製薬株式会社 2階会議室

所在地 : 東京都台東区上野 3-23-9

電  話 :  03-5846-5708

出席者 : 谷､及川､間瀬､嘉成､今枝､星野､吉益､小山田､伊佐､間宮､高野､服部､

齊藤

欠席者 : 岡田                                       (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､嘉成副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．平成 28年度学術研修会について   Ⅱ. 若手技師研修会について

     Ⅲ. 広報関連報告                   Ⅳ. ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの修正について

議題 Ⅴ．その他(会員の慶弔について)

Ⅰ. 前回議事録(平成 28年度第 3回)の確認

Ⅱ. 平成 28 年度学術研修会について

(1)平成 28年 10月 29日(土)､10：00～16：30 の時間帯で堀場製作所2階会議室にて

ﾃｰﾏを｢私立医科大学病院｣発!臨床検査部のｸｵﾘﾃｨｰｱｯﾌﾟを目指して と題して実施｡

(2)学術研修会抄録集合併号への広告協賛申込状況・入金状況が報告された｡ (担

当:高野理事)

(3)ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの最終確認が行なわれ､役員の役割分担が決定された｡

(4)役員は 8:30 に集合し研修会の準備をすることとなった。

(5)ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ､特別講演の副島先生への謝礼方法が決定された｡

Ⅲ.若手技師研修会について

(1)研修会の案内は､趣意書を作成して業者さんに配布をお願いすることとなった｡

(2)今年度､第 3回目は 11 月 30 日(水)､日水製薬株式会社にて 18:30 より実施予定｡

Ⅳ. ｶﾒﾗﾃﾞﾝ等について(担当:星野・吉益理事)

(1)63 号（学術研修会抄録集合併号）の進捗状況が報告された｡9 月末に発送予定と

の報告を受けた｡

(2)編集委員の交代についての報告を受けた｡今後､編集委員の交代についての内規

を作成し理事会に提出することとなった｡

Ⅴ.ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの改変について

(1)学術研修会前日の編集委員会終了後､17:00 よりﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改変会社による説明会

を行ない､編集委員会にて会社を決定して頂くこととなった｡

Ⅵ.その他

(1)会則の 14 条として会員の慶弔規程を作成し､次回総会に提出し承認を受けることと

なった｡また､旅費規程の宿泊費についても変更し､総会に提出することとなった｡

(2)会費未納の施設には納入依頼書を提出することとなった｡(担当:小山田理事)

(3)第 7 回 日臨技設立母体別代表者会議が平成 28年 9月 9日(金)16:00～18:00 の

時間帯で日臨技会館にて｢平成 28 年度事業について｣と題して実施され､本会より間

瀬副会長が出席したとの報告を受けた｡

連絡事項 : 次回理事会は平成28年 11月 30日(水)､日水製薬株式会社2階会議室

にて 16:00 より開催予定｡